QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 5

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  MARILEA DO SOCORRO BECKMAN
ARAUJO,Enfermeira,Id.Funcional nº 54180338/2, lotado(a) na
Gerência de Tocoginecologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 17/02/2014 à 18/03/2014,
referentes ao(s) triênio(s) de 02/04/2008 á 01/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 136/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  JORGIANE CORRÊA DE LIMA, Agente de
Serviços Gerais,Id.Funcional nº 5173779/1lotado(a) na Gerência
de Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 15/02/2014 à 16/03/2014,
referentes ao(s) triênio(s) de 26/04/2005 á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 135/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  MARIA ONILDA FERREIRA PINTO, Agente
de Serviços Gerais,Id.Funcional nº 5171849/1 lotado(a) na
Gerência de Clínica Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 03/02/2014 à 04/03/2014,
referentes ao(s) triênio(s) de 26/04/2008 á 25/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 137/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  ANA LUCIA SANTOS DA COSTA, Agente de
Saúde,Id.Funcional nº 5173329/1 ,lotado(a) na Gerência de
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 15/02/2014 à 16/03/2014, referentes
ao(s) triênio(s) de 26/04/2002 á 25/04/2005.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 142/2014 – GAP  /GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n°
5.810/94, a(o) servidor(a)  GILMARA LOPES VAZ, Técnica de
Enfermagem,Id.Funcional nº 57197909/1 ,lotado(a) na Gerência
de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 17/02/2014 à 18/03/2014, referentes
ao(s) triênio(s) de 11/06/2008 á 10/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 140/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  LUZINETE CORRÊA DA SILVA, Técnica de
Enfermagem,Id.Funcional nº 57194886/1 ,lotado(a) na Gerência
de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 10/02/2014 à 11/03/2014, referentes
ao(s) triênio(s) de 21/01/2008 á 20/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 141/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  ANTONIA MARIA NASCIMENTO BRITO,
Enfermeira,Id.Funcional nº 57211537/1 ,lotado(a) na Gerência
de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 03/02/2014 à 04/03/2014, referentes
ao(s) triênio(s) de 29/01/2009 á 28/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650187

PORTARIA Nº 143/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  ANTONIA CÉLIA DOS ANJOS COSTA,
Técnica de Enfermagem,Id.Funcional nº 57193086/1 ,lotado(a)
na Gerência de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 17/02/2014 à 18/03/2014,
referentes ao(s) triênio(s) de 21/01/2008 á 20/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 129/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR,Médica,Id.
Funcional nº 57174557/1, lotado(a) na Gerência de Clínica
Cirúrgica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 03/02/2014 à 04/03/2014, referentes
ao(s) triênio(s) de 01/08/2006 á 31/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
P residente da FSCMPA

PORTARIA Nº 132/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a)  ARMANDO CARLOS DOS SANTOS,Agente
Operacional,Id.Funcional nº 5173817/1 lotado(a) na Gerência de
Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 17/02/2014 à 18/03/2014,
referentes ao(s) triênio(s) de 26/04/1996 á 25/04/1999.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém – PA, 14 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA-LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650308

PORTARIA Nº 330/2013–GP/FSCMPA, PUBLICADA
NO DOE Nº 32.372, DE 09/04/2013.

Referente à Licença para Estudo da servidora CINTHIA
CRISTINA SOUSA MENEZES DA SLVEIRA, matrícula  nº
54190774/1.
ONDE SE LÊ:  Inicio em 11/03/2013
LEIA-SE:   Período de 03/02/2014 á 30/11/2015
Belém – PA, 14 de Fevereiro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO-LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650322

PORTARIA Nº 115/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, noUso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013,publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1468/2013 – GP/FSCMPA,
publicada noDOE nº 32.548, de 23/12/2013, que concedeu 30
(trinta) dias de Licença Prêmio à servidoraLEONICE SOARES
NUNES, Enfermeira, Id. Funcional nº 5761972/3, lotada na
Gerênciade Neonatologia, para serem usufruídos no período de
15/01/2014 à 13/02/2014, referentes ao triênio de 02/06/2008
à 01/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650333

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 061/2014– GAPE/GABP/FSCMPA,

DE 12.02.2014, PUBLICADA NO DOE Nº 32.584 DE
14.02.2014.

Referente ás Férias do servidor Mario José Mendes Leite, Id.
Funcional nº 54183548-2, Lotado na Gerência de Tocoginecologia.
ONDE SE LÊ: 06.03.2014 a 04.04.2014
LEIA-SE: 03.03.2014 a 01.04.2014
Belém, 17 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1.211/2013–GAPE/GABP/FSCMPA,
DE 25.10.2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.514 DE

04.11.2013.
Referente ás Férias da servidora Elisângela Corrêa Vale, Id.
Funcional nº 57188317-2, Lotada no Berçário.
ONDE SE LÊ: 18.11.2013 a 17.12.2013
LEIA-SE: 20.11.2013 a 19.12.2013
Belém, 17 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1.211/2013–GAPE/GABP/FSCMPA,
DE 25.10.2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.514 DE

04.11.2013.
Referente ás Férias da servidora Tatiana Costa Correa, Id.
Funcional nº 55588747-2, Lotado na Gerência da UTI NEO I.
ONDE SE LÊ: 19.11.2013 a 18.12.2013
LEIA-SE: 18.11.2013 a 17.12.2013
Belém, 17 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650348

PORTARIA Nº 144/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Alessandra Nazaré
Barros Moura, Psicóloga, Id. Funcional nº 57173750-1,
Núcleo de Atenção Biopsicossocial, conforme Portaria Coletiva
1039/2013–GAP/FSCMPA de 23.09.2013, publicada no
DOE nº 32.491 de 30.09.2013 o período de 15.10.2013 a
13.11.2013 para  17.03.2014 a 15.04.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650362

PORTARIA Nº 118/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Vera Lúcia da
Silva Teixeira, Assistente Administrativa, lotada na Diretoria
Administrativa e Financeira, Id. Funcional nº 57197961-1,
período de férias de  11.03.2014 a 09.04.2014 , referente ao
período aquisitivo de 03.06.2011 a 02.06.2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA